2021年 3月 16日

各 位

会 社 名 京 福 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  大塚 憲郎

              （コード番号９０４９ 東京（第２部））

問合せ先  取締役管理部長  長尾 拡昭

                        （TEL ０７５－８４１－９３８５）

特別損失（減損損失）の計上、通期業績予想及び配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、2021年 3月期において、特別損失（減損損失）を計上する見込みとなりました。あわせて、2020

年 11月 5日に公表した業績予想と、2020年 5月 8日に未定としておりました配当予想について、下記の通

り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う再度の緊急事態宣言などによる出控え等の影響で、国内消

費が大きく減少するなか、ホテル事業の一部において稼働率が著しく低下したため「固定資産の減損に係

る会計基準」に基づき減損損失 571百万円を特別損失として計上する見込みです。

２．業績予想の修正
2021年 3月期連結業績予想数値の修正（2020年 4月１日～2021年 3月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表（A）
百万円

10,500

百万円

△350

百万円

△50

百万円

0

円  銭

0  00

今回修正（B） 10,400 △460 △120 △450 △226 36

増 減 額（B－A） △100 △110 △70 △450

増 減 率（％） △1.0 ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2020年 3月期）
12,494 832 811 198 99  74

３．配当予想の修正

        第 1四半期 第 2四半期 第３四半期 期末 合計

前回予想
（2020年 5月 8日発表）

円  銭

―
円  銭

―
円  銭

―
円  銭

―
円  銭

―

今回修正予想 ― ― ― 0 00 0 00

当期実績 ― 0 00 ―

(ご参考)前期実績

（2020年 3月期）
― 0 00 ― 20 00 20 00

４．修正の理由

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う再度の緊急事態宣言発出などによる出控え等の影響で、国

内消費が大きく減少するなか、運輸業やレジャーサービス業の営業収益が予想を下回る見込みであります。

また、上記の通り特別損失（減損損失）を計上する見込みとなったことにより、前回発表した業績予想を

下回る見込みです。

配当予想につきましては、通期の業績予想等を総合的に勘案しました結果、無配とさせていただきます。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

   以上